1、2017年1月21日，原实际控制人任思龙、樊剑军、杨成青、陈平、丁发晖、刘宏光、任思荣、刘晓军、李遇春等九人

签订的《一致行动协议》到期。协议到期后，刘宏光、刘晓军、李遇春等三人因个人原因不再续签一致行动协议。2017年1

月21日，任思龙、樊剑军、杨成青、陈平、丁发晖、任思荣等六人重新续签了《一致行动协议》，继续通过“一致行动”保持

对公司的控制地位。一致行动协议续签后，公司实际控制人由任思龙、樊剑军、杨成青、陈平、丁发晖、刘宏光、任思荣、

刘晓军、李遇春等九人变更为任思龙、樊剑军、杨成青、陈平、丁发晖、任思荣等六人。公告编号：2017-002

2、2017 年 6 月 9 日，公司召开了第四届董事会第十六次会议和第四届监事会第十三次会议，审议通过了《上海良信

电器股份有限公司 2017 年限制性股票激励计划（草案）及其摘要》，《上海良信电器股份有限公司 2017 年限制性股票激

励计划实施考核管理办法>》、《关于提请股东大会授权董事会办理 2017 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》。公司

已对激励对象名单在公司内部进行了公示，公示期满后，监事会对本次股权激励计划激励对象名单进行了核查并对公示情况

进行了说明，公司独立董事就本次股权激励计划是否有利于公司的持续发展及是否存在损害公司及全体股东利益的情形发表

独立意见，律师等中介机构出具相应法律意见。

3、2017 年 6 月 26 日，公司召开 2017 年第一次临时股东大会，审议通过了《上海良信电器股份有限公司 2017 年

限制性股票激励计划（草案）及其摘要》，《上海良信电器股份有限公司 2017 年限制性股票激励计划实施考核管理办法》、

上海良信电器股份有限公司 2017年半年度报告全文

32

《关于提请股东大会授权董事会办理 2017 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》。公司实施股权激励计划获得批准，董

事会被授权确定限制性股票授予日、在激励对象符合条件时向激励对象授予权益并办理授予权益所必需的全部事宜。

4、2017 年 7 月 3 日，公司召开了第四届董事会第十七次会议和第四届监事会第十四次会议，审议通过了《关于调整

2017 年限制性股票激励计划首次授予激励对象名单及授予数量的议案》、《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》，

公司独立董事对此发表了独立意见，认为本次调整符合《上市公司股权激励管理办法》等法律法规的规定，符合本次激励计

划的规定，所作的决定履行了必要的程序，激励对象主体资格合法有效，确定的授予日符合相关规定。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海良信电器股份有限公司 2017年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 184,882,920 71.44% 77,140,468 -107,742,452 -30,601,984 154,280,936 29.81%

3、其他内资持股 184,882,920 71.44% 77,140,468 -107,742,452 -30,601,984 154,280,936 29.81%

其中：境内法人持股 18,580,016 7.18% -18,580,016 -18,580,016

境内自然人持股 166,302,904 64.26% 77,140,468 -89,162,436 -12,021,968 154,280,936 29.81%

二、无限售条件股份 73,905,240 28.56% 181,647,692 107,742,452 289,390,144 363,295,384 70.19%

1、人民币普通股 73,905,240 28.56% 181,647,692 107,742,452 289,390,144 363,295,384 70.19%

三、股份总数 258,788,160 100.00% 258,788,160 0 258,788,160 517,576,320 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年1月25日，首次公开发行前已发行股份15,449.2万股解除限售

2、2017年4月10日，公司2016年非公开发行股份2,168.4734万股解除限售

上述1、2中，高管锁定股、首发后限售股及股权激励限售股合计为7,714.0468万股

3、2017年4月26日，公司完成2016年度权益分派，即以当时股本258,788,160股为基数，向全体股东每10股派发现金股利4.0

元（含税），同时，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、首发前已发行股份15,449.2万股限售期为36个月，至2017年1月25日，限售期已届满

2、公司2016年非公开发行股份2,168.4734万股限售期为12个月，至2017年4月10日，限售期已届满

3、2016年度权益分派方案已获2017年4月14日公司2016年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、2016年权益分派中转增股本部分已于2017年4月26日计入股东证券账户

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

上海良信电器股份有限公司 2017年半年度报告全文

34

项目 2016年 2017年(1-6)月